GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Rua: Vitório Bobbio, nº 281 – Centro - Cep: 29.927-000 - Prédio

CNPJ: 01.612.155/0001-41 – TELEFAX: (027) 3273-1282 – Ramal: 218

1

LEI Nº 1478/2025

“ALTERA O ANEXO I DA LEI MUNICIPAL 696/2013,
QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SOORETAMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA - ES, usando de suas

atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal

e demais normas que regem a matéria, faz saber que a Câmara aprovou e ele sanciona a Lei,

oriunda do processo administrativo n° 000301/2025:

Art. 1º Fica alterado o anexo I da Lei Municipal nº 696 de 28 de fevereiro de 2013, que passa a

vigorar com a redação constante no anexo I que acompanha a presente lei.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos 13 (treze) dias do mês de
janeiro de 2025.

FERNANDO CAMILETTI
PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA

Certifico e dou fé, que dei publicidade a presente, afixando cópia no quadro de avisos desta

municipalidade.

GUSTAVO DE ANTONIO AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTTRAÇÃO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.sooretam
a.es.gov.br C

have: 04c337ff-6972-4a0a-9b6d-6fb0455539ba
Lei M

unicipal  N
º 000071/2025

Pág. 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Rua: Vitório Bobbio, nº 281 – Centro - Cep: 29.927-000 - Prédio

CNPJ: 01.612.155/0001-41 – TELEFAX: (027) 3273-1282 – Ramal: 218

2

ANEXO ÚNICO

NOMENCLATURA Ref. Carga
horaria

Qt. VENCIME
NTOS R$

ÁREA DE ATUAÇÃO

Chefe de Gabinete CC-
4

30 01 3.850,00
Gabinete da
PresidênciaAssessor de Imprensa CC-

4
30 01 2.200,00

Diretor Geral CC-
2

30 01 5.659,00

Diretoria Geral

Diretor de Recursos
Humanos

CC-
4

30 01 3.500,00

Assistente de Protocolo CC-
5

40 01 2.713,00

Assessor Parlamentar Nível
01

CC-
4

30 09 2.500,00

Assessor Parlamentar Nível
02

CC-
4

30 10 2.200,00

Gerente Administrativo CC-
4

30 01 1.980,00

Gerente Financeiro CC-
4

30 01 1.980,00

Gerente de Compras e
Licitação

CC-
4

30 01 1.980,00

Auxiliar de Serviços Gerais CC-
5

30 04 1.650,00

Assistente Administrativo CC-
4

30 01 1.518,00

Controlador CC-
3

30 01 5.390,00 Controladoria

Procurador Geral CC-
1

30 01 6.930,00 Procuradoria Geral

Subprocurador CC-
2

30 01 5.390,00

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.sooretam
a.es.gov.br C

have: 04c337ff-6972-4a0a-9b6d-6fb0455539ba
Lei M

unicipal  N
º 000071/2025

Pág. 2

		2025-02-04T14:25:53-0300
	GUSTAVO DE ANTÔNIO AGUIAR

		2025-02-04T15:33:35-0300
	FERNANDO CAMILETTI